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هفته عفو متهمان تجاوز
گیگز، مندی و گرینوود از اتهامات تبرئه شدند

در عــرض چنــد روز 3بازیکــن و مربی فوتبــال از 
اتهامات مربــوط به تجــاوز یــا آزار جنســی تبرئه 
شــدند؛ بنژامن مندی )منچسترســیتی(، میســن 
گرینوود )منچســتریونایتد( و رایان گیگز )اســطوره 

منچستریونایتد و سرمربی برکنار شده تیم ملی ولز(.
جنبش #من_هم )می تو( برخی افراد سرشــناس را 
در هالیوود و عرصه ورزش رسوا کرد اما باگ هایی هم 
داشت، ازجمله اتهامات بی اساســی که به چهره های 
معروف زده شد و زندگی آنها را به خطر انداخت. برخی 
برای کسب شهرت یا پول هر چند وقت یک بار داستانی 
واقعی یا غیرواقعی را به رســانه ها می دهند. عده ای از 
آنها از ساختن یا روایت این داســتان ها از روزنامه ها و 
ســایت های زرد پول می گیرند و عده ای دیگر از افراد 
متجاوز خســارت دریافت می کنند. ســال های قبل 
چهره هایی مثل دیوید بــکام )در 2نوبت(، وین رونی، 
دونالد ترامپ، نیمار، کریســتیانو رونالدو و... به تجاوز 
یا خشونت جنسی یا خشونت علیه همسر یا نامزدشان 
متهم شده و برخی پشت پرده با شاکیان به توافق دست 
یافته بودند. همین حالا دنی آلوز، اســطوره بارسلونا و 
تیم ملی برزیل به خاطر همین اتهامات در زندان به سر 
می برد. افرادی نظیر گرینوود، مندی و رایان گیگز 

هم مدتی در بازداشت یا در صحن دادگاه بودند.
وقتی اعلام شــد میســون گرینوود علیــه نامزد 
خودش خشــونت خانگی به خــرج داده، ابتدا 
توسط باشــگاه منچســتریونایتد طرد شد و 
ســپس به زندان رفت. او حالا پس از 17ماه 
دوری از فوتبال و از دست دادن یک فصل 
و نیم از عمر حرفه ای اش از همه اتهامات 
تبرئه شده است. ســپس نوبت بنژامن 
مندی بود که پس از تحمل مدتی زندان 
ابتدا از دادگاه حکم حبس 2ساله بگیرد 
و ســپس در دادگاه تجدید نظــر از همه 
اتهامات تبرئه شود. او به 26مورد تعدی متهم بود اما ادعا 

می کرد همه آن موارد با رضایت طرف مقابل بوده است.
بعد از این 2نفر، رایان گیگز هم از اتهامات خشــونت 
خانگی تبرئه شد. گیگز ســرمربیگری ولز را به خاطر 
همین اتهامات از دست داده بود. گیگز سال های اخیر 
به موارد زیادی متهم شــده بود که از همه بدتر ارتباط 
با زن برادرش و خیانت به برادر بود. به خاطر آن جرم ها 
زندانی نشد اما شــکایت نامزدش مبنی بر آزار و اذیت 
خانگی، او را به دردسر انداخت. گیگز به همین دلیل 
سرمربیگری تیم ملی ولز را از دست داد. او حالا از 
این اتهام تبرئه شده است و می خواهد به فوتبال 
برگردد. نامزدش با شــکایت به دادگاه مدعی آزار 
فیزیکی و روانی گیگز و خواســتار دریافت غرامت 
شده بود که با بررسی تمامی شواهد، قاضی رایان 

گیگز را از این اتهامات تبرئه کرد و پرونده بســته شد. 
گیگز علاوه بر اینکه از هدایت تیم ملی ولز کنار گذاشته 
شــد، لیگ برتر نیز نام او را که پرافتخارترین بازیکن 
تاریخ این لیگ بود، از ورود به تالار مشاهیر ممنوع کرد.
مندی که از ســال2021 از فوتبال محروم شده بود، 
حالا در 29ســالگی و به فاصله تنها چنــد روز پس از 
تبرئه شدن از سوی هیأت منصفه دادگاه چستر کراون 
با قراردادی 2ساله به باشگاه لوریان در فرانسه پیوسته 
است. این بازیکن مسلمان از عربســتان نیز پیشنهاد 
داشت. او پس از شنیدن حکم برائت خود گریه کرد و 
گفت »الحمدلله«. او آخرین بار آگوست 2021 و 2سال 

پیش در بازی با تاتنهام به میدان رفته بود.
ممفیــس دیپای، بازیکن هلندی ســابق بارســلونا و 
منچستریونایتد درباره مندی گفت: »همه اتهام ها رد 
شــد. خب الان چه می کنیم؟ کی قرار است به بهبود 
این آدم کمک کند؟ چه کســی مســئول خسارت او و 
2سال دوری اش از حرفه ای که برای سال های معدود 
می توانست در آن مشغول باشــد، خواهد بود؟ سال ها 
برای تبدیل شدن به یک بازیکن حرفه ای فوتبال تلاش 
و هزینه شد؛ حالا چه!؟ نمی توانیم قبول کنیم که این 

اتفاق برای ما به عنوان ورزشکار بیفتد.«
گیگز، 48ساله، متهم به حمله به کیت گرویل، 36ساله، 
در خانه 1.7میلیون پوندی اش در ورســلی، منچستر 
بزرگ، در اول نوامبر2020 شــده بود. او همچنین به 
حمله به خواهر این زن یعنی اما گرویل در همان تاریخ 
متهم شده بود. هیأت منصفه او را بی گناه شناخت چون 
مدارک کافی برای ادعای شاکیان وجود نداشت و آنها 
نتوانســتند دادگاه را قانع کنند. این دلیل نمی شــود 
گیگز گناهکار نیســت. علاوه بر این،  او به برادرش هم 
خیانت کرده بود. با اینکه هیأت منصفه گیگز را از اتهام 
آخر تبرئه کرده، اما کمتر باشگاهی حاضر خواهد بود به 
چنین فردی با این سوابق درخشان اخلاقی تیم بدهد. 
گیگز هم یک ســال پیش از تیم ملی ولز کنار گذاشته 

شده بود. او حالا می خواهد به مربیگری برگردد.
میسن گرینوود هم با وجود تبرئه شدن از اتهامات هنوز 
از سوی هواداران و مدیریت باشــگاه منچستریونایتد 
بخشیده نشــده اســت. او از فهرســت تیم برای تور 
پیش فصل خط خورد. منچستر این بازیکن را به آتالانتا 
پیشنهاد و قول داده در ازای معاوضه او با هویلوند مبلغ 
40میلیون یورو به این باشــگاه ایتالیایی بدهد که این 
پیشنهاد از ســوی آتالانتا رد شده اســت. با این حال 
ایتالیایی ها بدشان نمی آید او را قرضی و بدون دخالت 
در انتقال هویلوند در اختیــار بگیرند. او به زودی برای 
شرکت در تست های پزشــکی به برگامو سفر خواهد 
کرد. البته گزینه های دیگری هــم برای انتقال قرضی 

وجود دارد.

بومرنگ بی معرفتی
شاید آنچه عیسی بر سر پرسپولیسی ها آورد، تاوان نوع برخورد آنها با 

محمد انصاری بود
هنوز هم بسیاری از پرسپولیسی ها باور نمی کنند 
عیسی آل کثیر این تیم را به مقصد سپاهان ترک 
کرده اســت. نفس جابه جایی چندان عجیب و 
غیرمنتظره نیست، اما عیسی به خاطر گل های 
مهمی که در پرســپولیس زد حسابی محبوب 
شد. غیر از این، باشگاه در طول دوران همکاری 
هزینه زیادی بابت اتفاقاتــی پرداخت که برای 

آل کثیر رخ داد. او یک دوره محرومیت 
طولانــی عجیب و غریب را پشــت 
سر گذاشــت، رباط پاره کرد و تازه 
بعد از مصدومیت سنگین خود هم 
حاضر نبود به راحتی پایش را جراحی 
کند. تأخیر و تعلل او باعث شد چند 
 ماه زمان از دســت برود و پرسپولیس 

متضرر شــود. با این حــال یحیی پای 
شاگردش ایســتاد و آنقدر منتظر 

ماند تا عیسی به میادین برگردد 
و احیا شود. در چنین شرایطی 
تصمیم آقای مهاجم برای ترک 
سرخپوشان و پیوستن به جمع 
طلایی ها، بســیار شگفت انگیز 
بود؛ مخصوصا کــه بنا به ادعای 
رضــا درویش، او ایــن تصمیم 
را فقط به خاطــر دریافت یک 

پیشنهاد مالی بالاتر گرفت.

وسط دلخوری ها از عیسی اما برخی هم هستند 
که عقیده دارند پرسپولیس در این فقره، پاسخ 
کارهای قبلی اش را گرفته است. به طور مشخص 
اشاره این گروه به محمد انصاری است؛ بازیکنی 
که پشت پنجره های بسته و در دوران محرومیت 
پرسپولیس به پیشنهادهای مهم و چرب خارجی 
جواب منفــی داد و پرسپولیســی باقــی ماند. 
انصاری در این تیــم متحمل پارگی رباط 
صلیبی شد، اما باشگاه به جای تقدیر از 
وفاداری و پایمردی این بازیکن، او را به 
حال خودش رها کــرد و انصاری هم با 
دلخوری جدا شد. شاید حالا که آل کثیر 
مرتکب چنین رفتاری شده، مدیران و 
مربیان پرســپولیس کمی از آن حس 
منفی را تجربه کرده باشــند. 
بد اســت که برای طرف 
مقابل هزینه بدهی و 
خودت را فدا کنی، اما 
او سر بزنگاه همه  چیز 
را فرامــوش کنــد. 
کســی چه می داند؛ 
این شــاید بومرنگ 
بی معرفتی بود که 
به ســمت قرمزها 

برگشت.

سنت خوب خداحافظی
پاسکاری جالب بین پرسپولیس و سپاهان

اگرچه عیســی آل کثیر با شرایط چندان جالبی 
از پرسپولیس جدا نشد و بســیاری از هواداران 
این تیم به تصمیم او برای پیوســتن به سپاهان 
واکنش های تلخ و تند نشــان دادند اما رســانه 
رســمی باشــگاه برای وداع با این بازیکن گام 
مؤثر و مثبتی برداشــت. باشــگاه پرسپولیس با 
انتشار کلیپی از گل های حســاس عیسی برای 
سرخپوشان که از قضا یکی از آنها در برابر همین 
سپاهان به ثمر رسیده بود، از این بازیکن تجلیل 
کرد. چنین رفتاری بــا توجه به جزئیات جدایی 
آل کثیر کمی دور از انتظار بود اما خوشحالیم که 
فوتبال ایران به این سمت در حال حرکت است. 

پیش از این و بعد از جدایی بازیکنان شاهد ناله 
و نفرین دوجانبه بودیم و طرفین تا مدت ها علیه 
هم صحبت می کردند اما خوب است که حالا یاد 
گرفته ایم طور دیگری هم می تــوان رفتار کرد. 
البته باشگاه ســپاهان هم در این زمینه عملکرد 
خوبی داشت و شاید اصلا چراغ اول را آنها روشن 
کردند؛ جایی که بعد از پیوســتن مسعود ریگی 
به همین تیم پرســپولیس، مسئولان سپاهان با 
انتشار یک پوستر از زحمات او قدردانی کردند. 
چنین رفتارهایی را همه تأیید می کنند و حتی 
در اوج بداخلاقــی حاکم بر فوتبــال ایران هم 

خریداران خاص خودش را دارد.

نكته بازی

به به، چقدر هماهنگ
این هماهنگی و یکپارچگی مدیران فدراسیون فوتبال ما را کشته 
است. اصلا این سیستم طوری درســت و منظم عمل می کند که 
آدم مات و مبهوت می ماند؛ درســت مثل ســاعت سوییسی. در 
تازه ترین نمونه 2اظهارنظر در فاصله تنها چند دقیقه منتشر شده 
که خواندن آنها خالی از لطف نیست. مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال گفته: »اگر ساپینتو روز اول محروم می شد می فهمید اینجا 
حساب و کتاب دارد.« خیلی ممنونیم از جناب تاج که تلویحا تأیید 
کردند اینجا حساب و کتاب ندارد! در اظهارنظر بعدی اما ابوالفضل 
حسن زاده، رئیس کمیته انضباطی فدراسیون گفته: »برای ساپینتو 
از همان ابتدای فصل تقریبا شــدیدترین آرا را داشتیم و از تمامی 
اهرم ها و ضمانت هایی که داشــتیم اســتفاده کردیم. به هرحال 
نمی شود با نخستین تخلف شدیدترین مجازات را اعمال کنیم.« 

اصلا حرفی برای گفتن باقی می ماند؟

بعدا پشیمان نشوید
بیشترین حاشــیه و خبر در طول این چند هفته در مورد دروازه 
استقلال وجود داشــته؛ آمدن و نیامدن بیرانوند، ماندن و نماندن 
حســینی و جذب یا عدم جذب خالدآبادی. انگار کل مشــکلات 
فوتبال جهان حل شده و فقط اخبار مربوط به دروازه بانان استقلال 
باقی مانده است! در تازه ترین اتفاق اما علیرضا رضایی، دروازه بان 
دوم استقلال در فصل گذشته از این باشــگاه جدا شد؛ گلری که 
فرهاد مجیدی زمانی در موردش گفته بود می تواند به مدت 10سال 
دروازه تیم ملی را بیمه کند. تصمیم نکونام در مورد رضایی با تعجب 
برخی مخاطبان و هواداران همراه شده است؛ مخصوصا که استقلال 
سابقه موفقی هم در این زمینه ندارد. هنوز فراموش نکرده ایم که 
این باشگاه در اقدامی تاریخی حسین پورحمیدی را با سعید مهری 

عوض کرد و الان وضعیت 2بازیکن کاملا مشخص است!

وسط اخبار طارمی اتفاق افتاد
در شرایطی که روزی هزارخبر ریز و درشت در مورد مقصد بعدی 
مهدی طارمی، رقــم رضایتنامه او، واکنش پورتــو، کامنت های 
هواداران، مطالب رســانه های خارجی و... منتشــر می شود، یک 
فوتبالیست آسیایی در متن ترانســفری بزرگ قرار گرفت. بر این 
اساس کیم مین جائه، مدافع اهل کره جنوبی که فصل گذشته نقش 
مهمی در قهرمانی ناپولی در لیگ ایتالیا داشــت، به بایرن مونیخ 
پیوست. با چه شرایطی؟ پرداخت 50میلیون یورو بابت فعال کردن 
بند فسخ قراردادش! کمتر کسی می توانست باور کند که یک باشگاه 
بزرگ اروپایی برای یک مدافع چنین پولی بپردازد اما بایرن این کار 
را انجام داد تا مین جائه به دومین خرید گران قیمت تاریخ باشگاه 
تبدیل شــود. این انتقال با این قیمت اگر در فوتبال ایران رخ داده 
بود، احتمالا بعضی سایت ها خودشان را از شدت هیجان حلق آویز 

می کردند! خودتان را کنترل کنید رفقا.

بهترین گلزن 1400 
بهترین مسی 1402

تیم تراکتور در جدیدترین اقدام نقل وانتقالاتی اش عارف رستمی را به 
خدمت گرفت؛ مهاجمی که فصل گذشته در مس کرمان بازی می کرد 
و البته سابقه آقای گلی در لیگ دسته اول را هم دارد. برای تراکتور که 
در نقل وانتقالات تابستانی رضا اســدی و محمد عباس زاده را در خط 
حمله از دســت داده، خرید مهاجم یکی از اولویت های بازار تابستانی 
است. عارف رستمی در فصل 1400-1399 با پیراهن خیبر خرم آباد 
در لیگ دسته اول حضور داشت و با زدن 17گل به عنوان آقای گلی این 
رقابت ها دست یافت. نکته جالب درباره آن فصل این بود که رستمی در 
نیم فصل اول فقط 4گل زده بود اما در نیم فصل دوم ناگهان اوج گرفت 
و با ثبت 13گل دیگر به رکورد 17گل زده در آن مسابقات رسید. جایزه 
آقای گلی عارف در بین دسته اولی ها، صعود او به جمع لیگ برتری ها 
بود. با اینکه خیبر در راه صعود ناکام مانده بود اما عارف شخصا به لیگ 

برتر رسید چون برای فصل بعد با ذوب آهن اصفهان قرارداد 
بست. رستمی در آن فصل فقط 5بار در ترکیب اصلی 
ذوب آهن قرار گرفت و البته 12بار هم به عنوان بازیکن 
جانشــین به زمین رفت تا تعداد بازی هایش به 17 

برسد. او در این 17بازی جمعا 582دقیقه بازی کرد 
و تأثیرگذاری اش روی گل های ذوب آهن 

به 2گل و یک پــاس گل محدود ماند. 
در واقع ذوب آهن و مهــدی تارتار 

به خوبی از توانایی های آقای گل 
لیگ یــک بهره نبردنــد و او با 
همین آمارهای نازل اصفهان 
را ترک کرد. در فصل بعدی 
مس کرمان کــه تازه به لیگ 
برتر صعود کــرده بود عارف 
رســتمی را از ذوب آهــن 
گرفت و اتفاقــا عارف در 
کرمان آمارهای بســیار 

خوبــی از خــودش به جا 
گذاشت. او در بیســت ودومین 

دوره لیگ برتر 8گل زد و 3پاس گل داد تا مجموعا 
روی 11گل مس کرمان تأثیر بگذارد و خودش را 

در جمع برترین های لیگ جا بدهد. آن هم با وجود 
اینکه مس از تیم های ناموفق لیگ22 بود و در نهایت به 

دسته اول سقوط کرد. کرمانی ها در فصل گذشته 25بار از 
عارف رستمی در ترکیب اصلی استفاده کردند و 4بار هم او 

را به عنوان بازیکن جانشین به زمین فرستادند تا این مهاجم 
فقط یک بازی را در طول فصل از دســت بدهد. عارف با 2108 
دقیقه بازی و تأثیرگذاری روی 11گل نهایتا از ســایت متریکا 
نمره 7.10 را گرفت و در بین تمامی بازیکنان لیگ رتبه43 را به 
دست آورد که رتبه قابل توجهی است. او بهترین بازیکن مس در 

فصل گذشته بود.
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پس از ابراز علاقه ژائو فلیکس برای حضور در بارسلونا، هواداران 
اتلتیکومادرید خشم خود از مصاحبه فلیکس را با تخریب پلاک 
او در مقابل استادیوم واندا مترو پولیتانو نشان دادند. او از فهرست 
تیم برای تور پیش فصل کنار گذاشته شده و سیمئونه دیگر این 
بازیکن را نمی خواهد. بارســلونا به دنبال راهی برای جذب ژائو 

فلیکس است.

مذاکرات لوییس سوارس با اینترمایامی بسیار پیش رفته و ممکن 
است روزهای آینده او به این تیم بپیوندد. سوارس پس از مسی، 
بوسکتس و آلبا چهارمین بازیکن پابه سن گذاشته بارسلونا خواهد 
بود که به این باشــگاه می پیوندد. گفته می شد سوارس به خاطر 
مصدومیت قصد دارد فوتبال را کنار بگذارد. مسی به احتمال زیاد 

فردا نخستین بازی اش را با پیراهن اینتر مایامی انجام می دهد.

یــک بازیکن به تیــم کریســتیانو رونالدو ملحق 
شــد. الکس تلس مدافع چپ 30ســاله و برزیلی 
منچستریونایتد با عقد قراردادی به ارزش 4میلیون 
پوند + پاداش به النصر عربستان پیوست. دستمزد 
این بازیکن در النصر سالانه 7میلیون یورو + پاداش 

خواهد بود.

اینتر، میــلان و رم به دنبال جــذب آلوارو موراتا 
مهاجــم اســپانیایی اتلتیکومادریــد و ســابق 
یوونتوس هستند. این ســتاره در سال های اخیر 
علاقه زیادی به تعویض تیم  نشــان داده و حالا 
باید دید این بار چه تیمی را برای ادامه فوتبالش 

انتخاب می کند.

اوریول رومئو هافبک 31ســاله 
و اســپانیایی خیرونــا بــا عقد 
قراردادی به بارســلونا منتقل 
شــد. در عوض پابلو توره ستاره 
جوان بارســلونا با قــراردادی 

قرضی راهی خیرونا شد.

کیم مین جائه مدافع 26ســاله 
و کره ای ناپولی بــا قراردادی تا 
سال 2028به ارزش 50میلیون 
یورو در بایرن مونیخ معارفه شد. 
او روز گذشته در تمرینات بایرن 

هم حاضر شد.

ایتن آمپادو با قراردادی به 
ارزش 7میلیون پوند از چلسی 

به لیدزیونایتد پیوست.

ژرمی منز وینگر 36ساله 
و فرانسوی سابق میلان و 

پاری سن ژرمن به باری رفت.

منچستریونایتد نیم نگاهی 
به جذب لئون گورتسکا 
دارد اما تمرکز اصلی 

شیاطین سرخ روی جذب 
سوفیان آمرابات ستاره 

مراکشی فیورنتینا خواهد 
بود. بایرن مونیخ درصورت 

دریافت پیشنهادهایی خوب 
با جدایی گورتسکا و حتی 

کیمیش مشکلی ندارد.

کریستوف پیونتک 
مهاجم 28ساله و لهستانی 
سابق میلان به استانبول 

باشاک شهیر ترکیه ملحق شد.

زکی آمدونی مهاجم بازل 
به برنلی پیوست . او فصل 
گذشته در تمامی رقابت ها 
برای بازل آمار 22گل و 
5پاس گل داشته است. 
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